
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2417 05 de Janeiro de 2023  PG. 1/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 012/2023
05 de janeiro de 2023

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 30.000,00, NA
LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal nº 3.497 de 13 de setembro de 2022 e com
base no parágrafo 2° do artigo 167 da Constituição Federal da República Federativa
do Brasil de 1988.

DECRETA

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Nova Londrina, Estado do
Paraná, autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Nova Londrina,
para o exercício de 2023, crédito adicional ESPECIAL, no valor de R$ 30.000,00
(trinta mil reais) na seguinte dotação do orçamento vigente:

ORGÃO: 05000 - Secretaria de Obras e Urbanismo
UNIDADE: 05001 – Secretaria de Obras e Urbanismo
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Especial

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

26.782.0008.2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS
FONTE: 1016 Emendas Individuais Impositivas – Transferência Especial(Inciso I do Art. 169-A
da E.C. 105/2019) – Exercícios Anteriores
449052: Equipamentos e Material Permanente...............................................R$ 30.000,00
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL................................R$ 30.000,00

Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional ESPECIAL, disposto no artigo
1º deste Decreto, será utilizado o superávit financeiro do exercício de 2022, no valor
total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), proveniente da seguinte forma:

FONTE: 1016 Emendas Individuais Impositivas – Transferência Especial(Inciso I do Art. 169-
A da E.C. 105/2019) – Exercícios Anteriores..................................................R$ 30.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas
nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei
Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei
de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.472/2022.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3TEMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2417 05 de Janeiro de 2023  PG. 2/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
05 DE JANEIRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3TEMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2417 05 de Janeiro de 2023  PG. 3/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 46/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2022 

1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: E.M. DA SILVA GUILHEN ME 

CNPJ nº 12.150.253/0001-20 
 
2 - OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE PÃES DO TIPO FRANCÊS, PÃES DE  LEITE E PÃES MACIOS COM FIBRAS DE TRIGO (10%), 
QUE SERÃO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS ADVINDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I deste edital. 
 
3 - DA FINALIDADE:  inclusão de dotação orçamentária 

 
FONTE: 1017 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (554) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93 

.   
                              Nova Londrina - PR, 01 de dezembro de 2022 

 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3TEMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2417 05 de Janeiro de 2023  PG. 4/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 122/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022 

 
 

1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: IVO ALVES DE ALMEIDA - ME 

CNPJ nº 14.004.376/0001-89 
 
2 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS 
PARA MOLDAGEM, CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NOS PROGRAMAS DE SAÚDE BUCAL, 
conforme deliberação nº.166 de 17/11/2016 DO CIB/PR. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

 
FONTE: 1017 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (554) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93 

 
                              Nova Londrina - PR, 30 de novembro de 2022. 

 
 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3TEMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2417 05 de Janeiro de 2023  PG. 5/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 142/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2022 

1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME 

CNPJ nº 11.617.466/0001-57 
 
2 - OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE FLORICULTURA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTES 
PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
 
3 - DA FINALIDADE:  inclusão de dotação orçamentária 

 
FONTE: 1017 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (554) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93 

.   
                              Nova Londrina - PR, 14 de dezembro de 2022 

 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3TEMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2417 05 de Janeiro de 2023  PG. 6/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 357/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021 
  
  
1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: RAUAN NEVES ROSINSKI EPP  

CNPJ nº. 10.211.981/0001-70 
 
2 - OBJETO  
Aquisição de combustíveis Etanol Hidratado Comum, Gasolina Comum, Óleo Diesel S10, destinados ao 
abastecimento da frota municipal, incluindo veículos leves, caminhões, ônibus e máquinas, pertencentes ao 
Município de Nova Londrina/Pr. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 1004 
03.001.04.122.0002.2016 – MANUTENÇÃO DA ADMNISTRAÇÃO  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (674) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  
 

 
                               Nova Londrina - PR, 02 de novembro de 2022. 

 
 

                            MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

                           Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3TEMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2417 05 de Janeiro de 2023  PG. 7/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AOS CONTRATOS Nºs 323/2022 ao 326/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022 

 
  
1 - DAS PARTES  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADOS  

CONTRATO Nº 323/2022 LM SUPRIMENTOS LTDA CNPJ Nº 09.211.625/0001-77 

CONTRATO Nº 324/2022 MOURA LEAL LTDA CNPJ Nº 00.273.974/0001-49 

CONTRATO Nº 325/2022 RSUL EIRELI EPP CNPJ Nº 14.066.477/0001-84 

CONTRATO Nº 326/2022 TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME CNPJ Nº 11.138.213/0001-09 

 
2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
INSTITUIÇÕES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA-PR. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 103 
06.001.12.361.0011.2029– MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (127) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  
 

  
                              Nova Londrina - PR, 30 de novembro de 2022. 

 
 

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

Secretária Municipal de Educação 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3TEMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2417 05 de Janeiro de 2023  PG. 8/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO DISPENSA Nº 21/2022 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 39/2022 

 
1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: FARMÁCIA NOVA LONDRINA LTDA 

CNPJ nº. 07.847.138/0001-70 
 
2 - OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE NO COMBATE AO CORONAVÍRUS 

 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 1017 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (554) 
  
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

 
                              Nova Londrina - PR, 30 de novembro de 2022. 

 
LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3TEMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2417 05 de Janeiro de 2023  PG. 9/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO DISPENSA Nº 119/2022 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 286/2022 

  
1 - DAS PARTES  
O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
EMPRESA: MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME  

CNPJ nº. 21.484.336/0001-47. 
 
2 - OBJETO  
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A SUPRIR A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

  
3 - DA FINALIDADE: inclusão dotações orçamentárias 

 
FONTE: 1017 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (554) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

 
                               Nova Londrina - PR, 01 de dezembro de 2022. 

 
 

                             LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                             Secretário Municipal de Saúde 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3TEMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2417 05 de Janeiro de 2023  PG. 10/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO DISPENSA Nº 121/2022 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 284/2022 

 
 

1 - DAS PARTES  
O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
EMPRESA: AUTOS PEÇAS BRASIL LTDA 

CNPJ nº. 04.230.177/0001-35 
 
2 - OBJETO  
AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS DESTINADO A RETIFICA DE MOTOR DE VEÍCULO DESTINADO AO 
TRANSPORTE SANITÁRIO 
 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 1057 
07.001.10.302.0019.2042 – ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS EM MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE.  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (673) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

 
                               Nova Londrina - PR, 02 de dezembro de 2022. 

 
 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

Secretário Municipal de Saúde 
 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3TEMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2417 05 de Janeiro de 2023  PG. 11/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO DO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO  Nº 125/2020 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2020 

  
 
1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: TIM S/A 

CNPJ nº 02.421.421/0001-11 
 
2 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TELEFONIA 

MÓVEL, PARA FORNECIMENTO DE 89 LINHAS TELEFÔNICAS MÓVEIS (ACESSOS MÓVEIS – CHIP – SIM 
CARD) E DE 40 (QUARENTA) APARELHOS DE TELEFONE CELULAR EM REGIME DE COMODATO. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

 
FONTE: 1017 
07.001.10.301.0016.2032-MANUTENÇÃO DO PAB   
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.40 (653) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  
 

                      Nova Londrina - PR, 12 de dezembro de 2022. 
 

 
             GERALDO PEREIRA DA SILVA 

            Secretário Municipal de Administração 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3TEMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2417 05 de Janeiro de 2023  PG. 12/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 406/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2021 
 
1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: RENATA CODO RABELLO VITOR ME 

CNPJnº 30.699.263/0001-00 
 
2 - OBJETO: AQUISICAO DE CARGAS DE GÁS DE COZINHA (P13) EM BOTIJÕES, GLP ENVASADOS, 
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS QUE 
INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 1004 
03.001.04.122.0002.2016 – MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (674) 
 
FONTE: 1004 
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS  
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30 (648) 
 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

 
                              Nova Londrina - PR, 30 de novembro de 2022. 

 
 

                       GERALDO PEREIRA DA SILVA 

                       Secretário Municipal de Administração 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3TEMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2417 05 de Janeiro de 2023  PG. 13/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 002/2023
05 de janeiro de 2023

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

Considerando as férias coletivas aos servidores públicos
lotadas na Secretaria de Educação,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos funcionários a seguir identificados, a serem
gozadas no período de02 de janeiro de 2023 à 01 de fevereiro de 2023.

Matrícula Nome Período Aquisitivo
417019 AGNES SAYORI YAMASHITA SUGANUMA 04/02/2022 à 03/02/2023
419024 ANDRE SIERRA MAZZOTTI 04/02/2022 à 03/02/2023
417598 ANGELA MARIA VENDRAMINI DOS REIS 30/09/2022 à 29/09/2023
37861 ANGELITA SARTO MARTINS 01/08/2022 à 31/07/2023
419412 ANNA PAULA SOARES DOS SANTOS 01/02/2022 À 31/01/2023
419552 ANNA PAULA SOARES DOS SANTOS 01/09/2022 à 31/08/2023
419424 BRUNO GREGORIO MENDONÇA 11/02/2022 à 10/02/2023
417780 CATIANE JORDAO DA SILVA DE SANTANA 02/02/2022 à 01/02/2023
86301 DALVA APARECIDA DOMINGUES DA SILVA OLIVEIRA 04/10/2022 à 03/10/2023
417597 DALVA APARECIDA DOMINGUES DA SILVA OLIVEIRA 30/09/2022 à 29/09/2023
419413 DARLIN ARAUJO DE MELO CERQUEIRA 01/02/2022 à 31/01/2023
58191 DEBORA MARTINS DE BRITO CAPEL 10/08/2021 à 09/08/2022
417744 DEBORA MARTINS DE BRITO CAPEL 31/07/2022 à 30/07/2023
417018 ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO 04/02/2022 à 03/02/2023
417268 ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO 02/03/2022 à 01/03/2023
47581 ELISANGELA APARECIDA SOMENZARI DA SILVA 16/11/2021 à 15/11/2022
23801 ELISANGELA GUILHERME VIANA 08/02/2022 à 07/02/2023
87531 ENEIL DOS SANTOS BARROS 31/01/2022 à 30/01/2023
87532 ENEIL DOS SANTOS BARROS 04/05/2022 à 03/05/2023
419022 EUGENIA MOREIRA DOS SANTOS BASSO 04/02/2022 à 03/02/2023
88181 EUDES RENATA GARCIA DE OLIVEIRA MACEDO 02/02/2021 à 01/02/2022
88185 EUDES RENATA GARCIA DE OLIVEIRA MACEDO 04/06/2021 à 03/06/2022
24374 FATIMA APARECIDA ALVES 05/10/2021 à 04/10/2022
419045 FERNANDA DA SILVA MARINHO 02/02/2022 à 02/02/2023
47231 FERNANDA LAVRATI MALDONADO 29/08/2021 à 28/08/2022
47235 FERNANDA LAVRATI MALDONADO 21/02/2022 à 20/02/2023
419306 GABRIELA ROBERTO BATISTA 26/07/2022 à 25/07/2023
62621 GIANE FURLAN DE OLIVEIRA 14/02/2022 à 13/02/2023
417746 GISLAINE DE SOUSA SILVA DA MATA 31/07/2022 à 30/07/2023
419307 GISLAINE DE SOUSA SILVA DA MATA 02/08/2022 à 01/08/2023

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3TEMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2417 05 de Janeiro de 2023  PG. 14/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

419415 GIZELE MARCELINO SOBRINHO ROSINSKI 01/02/2022 à 31/01/2023
92022 GLORIA MORENO DOS SANTOS 04/05/2022 à 03/05/2023
419126 IDEAULA DE LIMA CHAVES 03/06/2022 à 02/06/2023
24704 IEDA MARIA MOREIRA DAL PRA 11/02/2022 à 10/02/2023
111851 ISABEL CRISTINA DE LIMA SANTOS 04/05/2022 à 03/05/2023
419015 ISABEL CRISTINA DE LIMA SANTOS 06/02/2022 à 05/02/2023
419016 ISABEL SCARPINI 04/02/2022 à 03/02/2023
419416 JOSEMERE MULER DOS SANTOS PAES 01/02/2022 à 31/01/2023
419421 KATIA DE OLIVEIRA MARTINS 01/02/2022 à 31/01/2023
419308 KARINA RAIENE SILVA DE PAULA 02/08/2022 à 01/08/2023
419527 LARISSA TESCARO GEHRING 07/06/2022 à 06/06/2023
13172 LEURYE DOUGLAS MAZZOTTI 17/06/2020 à 16/06/2021
419417 LIARA DE OLIVEIRA CAIRES 01/02/2022 à 31/01/2023
419021 LUCAS ELIVELTON DE SOUZA SILVA 04/02/2022 à 03/02/2023
25502 LUCIA DA SILVA MARIANO 01/02/2021 à 31/01/2022
419312 LUIZ AFONSO BISINELLA 05/08/2022 à 04/08/2023
26072 MARIA IVANILDA PEREIRA DA SILVA 13/02/2022 à 12/02/2023
20971 MARIA NILDA MARQUES NOGUEIRA 02/08/2022 à 01/08/2023
20972 MARIA NILDA MARQUES NOGUEIRA 14/02/2021 à 13/02/2022
21351 MARIA ROSECLER LAVRATI 03/08/2021 à 02/08/2022
21356 MARIA ROSECLER LAVRATI 04/05/2022 à 03/05/2023
21194 MARIA SEBASTIANA PILEGI MENDONCA 21/02/2022 à 20/02/2023
26901 MARIA VALDILENE DOS SANTOS SCHOTTEN 01/02/2021 à 31/01/2022
417564 MARIANA CRISTINA DO NASCIMENTO PIVA 15/08/2022 à 14/08/2023
106422 MARILZA RODRIGUES DE SOUZA 02/03/2022 à 01/03/2023
419418 MARILZA RODRIGUES DE SOUZA 01/02/2022 à 31/01/2023
419404 NAGILA GONGORA POSSANI FURTADO 21/10/2022 à 20/10/2023
419426 NATALIA MILENA AGUIAR CAMPOS DE SOUZA 15/02/2022 à 14/02/2023
417659 NEUSA MARIA MARQUES NOGUEIRA ORFAN 05/02/2022 à 04/02/2023
419017 NEUSA MARIA MARQUES NOGUEIRA ORFAN 04/02/2022 à 03/02/2023
417271 NILZA MICHELLE GEHRING DE OLIVEIRA 02/03/2022 à 01/03/2023
419422 NILZA MICHELLE GEHRING DE OLIVEIRA 01/02/2022 à 31/01/2023
417658 ROSALIA BENITEZ COSTA 03/02/2022 à 02/02/2023
419540 ROSALIA BENITEZ COSTA 26/07/2022 à 25/07/2023
53041 ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 01/03/2022 à 28/02/2023
53043 ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 16/02/2022 à 15/02/2023
87881 RUTH MELQUIADES DA SILVEIRA AMORIM PEREIRA 01/02/2020 à 31/01/2021
419023 SAMILLY RAIANE PEREIRA VASCONCELOS 04/02/2021 à 03/02/2022
29091 SANDRA REGINA PIRES 03/08/2021 à 02/08/2022
419419 SILVANIA DE MELLO PIERGENTILE GIACOBBO 01/02/2022 à 31/01/2023
419420 TATIANE FERREIRA COSTA 01/02/2022 à 31/01/2023
29841 TEMES HERTAL MOREIRA DOS SANTOS JOVINO 07/08/2021 à 06/08/2022
29843 TEMES HERTAL MOREIRA DOS SANTOS JOVINO 15/09/2022 à 14/09/2023

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3TEMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2417 05 de Janeiro de 2023  PG. 15/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

29761 TERESA SCARPINI DE SOUZA 01/02/2021 à 31/01/2022
417745 TERESA SCARPINI DE SOUZA 01/08/2021 à 31/07/2022
419406 THAIS RODRIGUES MIELI 16/11/2022 à 15/11/2023
30003 VALERIA MARIANO PEREIRA DA COSTA 06/10/2022 à 05/10/2023
87451 VANIA ANDREIA DA SILVA 02/02/2022 à 01/02/2023
87454 VANIA ANDREIA DA SILVA 02/06/2022 à 01/06/2023
419423 VINICIUS APARECIDO SANTANA DA SILVA 11/02/2022 à 10/02/2023
419117 WILMA DE CARVALHO BONFIM MOTA 16/04/2022 à 15/04/2023
58511 ZENAIDE SALETE SILVA MARTINS 18/09/2022 à 17/09/2023
417272 ZULEIDE FRANCISCO DA SILVA CANDIDO 03/03/2021 à 02/03/2022
419487 ZULEIDE FRANCISCO DA SILVA CANDIDO 07/03/2022 à 06/03/2023

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 05 DE JANEIRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3TEMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2417 05 de Janeiro de 2023  PG. 16/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 003/2023
05 de janeiro de 2023

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

Considerando as férias coletivas aos servidores públicos
lotadas na Secretaria de Educação,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos funcionários a seguir identificados, a serem
gozadas no período de 02 de janeiro de 2023 à 01 de fevereiro de 2023.

Matricula Servidor Periodo aquisitivo
76251 ALINE BIANCHI ROMAN 01/06/2022 à 31/05/2023
107311 APARECIDA DA CRUZ 23/01/2022 à 22/01/2023
76091 APARECIDA DE FATIMA PIVA DE OLIVEIRA 01/06/2022 à 31/05/2023
419014 CESANIR DE ANGELO 07/02/2022 à 06/02/2023
100301 CIRLENE HERTAL MOREIRA DOS SANTOS 15/02/2022 à 14/02/2023
76411 CLAUDIA MARCIA AMARO LOTWINOWSKI 02/06/2022 à 01/06/2023
417584 CRISTIANA SARAIVA MUNIZ ANDRE 19/09/2022 à 18/09/2023
113471 ELIZETE PEREIRA DE LIMA 16/06/2021 à 15/06/2022
91641 GEISIANE ANDRESSA IZA RUIZ 27/07/2022 à 26/07/2023
417586 GEOVANNA CAROLYNE TOSTA DE LIMA 19/09/2022 à 18/09/2023
74711 HELEN SIMONE DOS REIS SANCHES 21/04/2021 à 20/04/2022
113201 IVONETE TEREZINHA VIEIRA 16/06/2021 à 15/06/2022
417585 JAILMA RAMOS DOS SANTOS MENEGUETTI 19/09/2022 à 18/09/2023
419013 JESSICA NATALI DE OLIVEIRA 07/02/2022 à 06/02/2023
417724 KEILA FABIANA DE OLIVEIRA BRITO 01/04/2022 à 31/03/2023
419059 LAYSA DE CASSIA LEITE VIANA 14/02/2022 à 13/02/2023
68401 LENI RIBEIRO LEITE 06/03/2022 à 05/03/2023
91561 LENY GOMES GILGLIOLI 25/07/2022 à 24/07/2023
417553 LUCIANA APARECIDA SANCHES 14/08/2022 à 13/08/2023
76171 LUCIMAR PEREIRA 01/01/2023 à 31/12/2023
98571 MADALENA LEMES DOS SANTOS COSTA 31/07/2022 à 30/07/2023
75871 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA 01/06/2022 à 31/05/2023
76331 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS FELIX PASSOS 01/06/2022 à 31/05/2023
417743 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANTOS 03/08/2022 à 02/08/2023
49791 MARIA SIRLEY SIMAO 12/08/2021 à 11/08/2022
417587 MARLUCIA CAVALCANTI DOS REIS 19/09/2022 à 18/09/023
75791 MARTA FRANCA MACIEL MARINOTTI 01/06/2022 à 31/05/2023
417596 MONICA MARIANO BILIERI DOS SANTOS 19/09/2022 à 18/09/2023
107401 NERCI RAMOS GONCALVES 22/01/2022 à 21/01/2023

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3TEMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2417 05 de Janeiro de 2023  PG. 17/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2

49521 NEUSA MOLINELLI IZA 11/08/2022 à 10/08/2023
417588 PATRICIA FALACIO PERES 19/09/2022 à 18/09/2023
417571 REGIANE DOS SANTOS TOZATTO 01/09/2022 à 31/08/2023
75601 RENATA LEE SIQUEIRA DA SILVA 01/06/2022 à 31/05/2023
417554 ROSIANE CARLA DE SOUZA 13/08/2022 à 12/08/2023
100491 ROZELI APARECIDA PINOTI MARTINS 31/01/2022 à 30/01/2023
75951 SINEHA PIMENTA DE SOUZA PAULO 01/06/2022 à 31/05/2023
419139 TAYNARA APARECIDA GABELINI GOMES 01/07/2022 à 30/06/2023
49441 VILMA DOS SANTOS TENORIO DE OLIVEIRA 12/08/2022 à 11/08/2023

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 05 DE JANEIRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3TEMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2417 05 de Janeiro de 2023  PG. 18/18

SÚMULA DE PEDIDO DE RENOVAÇÃO LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA

Prefeitura Municipal de Nova Londrina – PMNL torna público que requereu junto
ao INSTITUTO ÁGUA E TERRA – IAT, Renovação da Licença Ambiental
Simplificada – RLAS, para Empreendimento com 14 Unidades Habitacionais -
COHAPAR, área total de 2.628,9 m2, a ser implantada na Área Institucional PM-
1, Matrícula n° 21.828, da Planta Geral da Cidade e Comarca de Nova Londrina
Estado do Paraná. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3TEMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-01-05T18:04:33-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




